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Virksomheder 

J.nr. 2021 - 12006   

Ref. BEVCH 

Den 2. december 2021 

 

Fødevarestyrelsen 

Att. Kasper Klintø 

Tilsynsrapport fra tilsyn med lokaliteten for opgravning af mink 
i Nr. Felding 
 

Miljøstyrelsen har den 27. oktober 2021 været på tilsyn på lokaliteten for 

opgravning af minkmateriale og forurenet jord i Nr. Felding. Formålet med 

tilsynet var at føre tilsyn med, om vilkår J5 i Tidsbegrænset miljøgodkendelse til 

omlasteplads for opgravning af mink, kalk og forurenet jord ved Nr. Felding af 29. 

april 2021 var opfyldt. 

 

Deltagere: Benedikte Vandsø Christensen, Miljøstyrelsen 

 

Tidspunkt for tilsynet: 11.45 – 12.30 

 

Vejrforhold på tidspunktet: Overskyet med let finregn af og til. Frisk vind fra 

sydvest. Temperatur mellem 10 og 14º 

 

Besigtigelse af område for omlasteplads 

Omlaste- og vaskepladsen var fjernet fra lokaliteten.  

 

Spunsvæg, omlastetank, køreplader, bentonitmembran, gruslag spildevandstanke, 

sandfang, afløb, pumpebrønd samt containere med hjælpestoffer var væk. 

Lagunen til skybrudssikring var fyldt op med jord.  
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Billedet viser et kig gennem lågen ind til området, hvor omlastepladsen tidligere lå. Til 

højre i billedet ses spildevandstanken (se omtalen nedenfor). 

 

 
Billedet viser det område, hvor lagunen tidligere var placeret.  

 

Da der blev gravet forurenet jord op under minklaget i den nordlige del af rende 6 

og 7 i område 1 stødte man på en grundvandslomme, hvorfra Fødevarestyrelsen 
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har valgt at pumpe grundvand op og køre det til rensningsanlæg. Det oppumpede 

grundvand bliver ledt til en spildevandstank, der står ved lågen inden for hegnet.   

Fødevarestyrelsen har den 10. november 2021 oplyst Miljøstyrelsen om, at der 

ikke længere pumpes på grundvandet men at tanken bliver stående indtil videre i 

tilfælde af, at genoptagelse af pumpning bliver anbefalet ud fra prøvesvar.   

 

 
Billedet viser slangen, hvori der pumpes grundvand fra rende 7 til spildevandstank. 

 

 
Billedet viser spildevandstanken, hvortil der ledes grundvand fra rende 6 og 7. 
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På den den del af omlastepladsen hvorpå der under sommerens opgravning lå 

forurenet jord har Fødevarestyrelsen valgt at grave ca. 0,5 meter jord af for at sikre 

sig, at der ikke efterlades rester af forurenet jord. 

 

 
Billedet viser afgravet område ved tidligere omlasteplads. 

  

På den øvrige del af lokaliteten ved Nr. Felding, var Entreprenørfirmaet Frisesdahl 

i gang med at retablere området. På tilsynsdagen var de i gang med at ligge muld 

ud på område 2.  

 
Billedet viser udlægning af muld 
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Dansk Miljørådgivning (DMR) er i gang med at lave boringer på lokaliteten. 

 

Området for minkgrave og omlasteplads er fortsat indhegnet. 

 

Konklusion 

 

I vilkår J5 i Tidsbegrænset miljøgodkendelse til omlasteplads for opgravning af 

mink, kalk og forurenet jord ved Nr. Felding af 29. april 2021 har Miljøstyrelsen 

stillet krav om 

Efter endt opgravning af minkmateriale og den forurenede jord under minklaget 

skal relevante installationer fjernes. Dette gælder omlasteplads og vaskeplads 

med tilhørende belægninger og/eller gruslag, membran, geotekstiler m.v. Anlæg 

til opsamling af spildevand, beholder, evt. brønde, sandfang, filter, lys, mv. samt 

indretninger, der er forbundet med disse, fjernes også og områderne reetableres.  

Fødevarestyrelsen skal senest 2 arbejdsdage efter at omlasteplads- og va-

skeplads er fjernet indberette dette til Miljøstyrelsen. 

 

Fødevarestyrelsen har den 13. oktober 2021 oplyst Miljøstyrelsen om, at 

omlastepladsen i Nr. Felding vil være fjernet i uge 43.  

Miljøstyrelsen har på tilsynet konstateret, at omlaste- og vaskeplads er fjernet.  

Området for omlastepladsen mangler fortsat at blive retableret, så det fremstår 

som det så ud, inden omlastepladsen blev etableret.  

Fødevarestyrelsen har den 16. november 2021 oplyst Miljøstyrelsen om, at det 

forventes, at der vil blive kørt jord på det afgravede område ved omlastepladsen i 

uge 47. 

 

 

Fødevarestyrelsen har haft tilsynsrapporten til gennemsyn inden offentliggørelse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

Benedikte Vandsø Christensen 

Biolog 

+45 72 54 43 85 

bevch@mst.dk 

 


